
 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

1 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 2 MASSAIA 
Corso Umberto I°, 70   -   80046    San Giorgio a Cremano   (NA) 

Ufficio Segreteria Tel. 081472383 – Fax 081276440  
Codice Fiscale 95186700639 – Codice Meccanografico NAIC8FE00Q – Sito Web: ic2massaia.gov.it 

------ 
 

------ 
 
 

 
 

All’Albo della Scuola Al Sito Web della Scuola  
 

SCHEDA PROGETTO-ATTIVITA’ A1 

CIG ZB11D15C80 

IMPORTO  510,00 + 112,20 = 622,20 

 
VISTO  l'articolo 11, comma 2, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 (Codice dei contratti  

Pubblici di lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 

2004/18/CE), il quale dispone che "prima dell'avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o 

determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici 

e delle offerte;  

 

VISTO  il regolamento per l'attività negoziale del Dirigente Scolastico relativamente agli  

acquisti in economia approvato con delibera del Consiglio di Istituto;  

 

VISTO  il D. Leg. 50/2016 – Nuovo codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e  

forniture in attuazione delle direttive 2014/23/CEE, 2014/24/CEE e 2014/25/CEE 

e in particolare l’art. 32 comma 2;  

 

RITENUTO  di adottare, all'interno della presente procedura di acquisizione in economia,  

quale modalità di scelta del contraente, l'affidamento diretto, in quanto 

l'ammontare della spesa consente di seguire le procedure previste dal comma 3 

dell'art. 125 del D.lgs. 163/2006; 

 

CONSIDERATA la necessità di rinnovare il CONTRATTO DI MANUTENZIONE, ASSISTENZA E 

RINNOVO LICENZA ARGO – progetto/attività A1; 

 

DETERMINA 

 

 di acquistare per un importo di euro 510,00 + 112,20 = 622,20 il rinnovo del CONTRATTO DI 

MANUTENZIONE, ASSISTENZA E RINNOVO LICENZA ARGO per l’ Anno 2017; 

 

 di individuare l'operatore economico a cui affidare la fornitura mediante esame comparativo di 

tre preventivi, scegliendo il contraente sulla base de criterio del prezzo più basso; 

 

 impegnare la spesa di € 622,20 (comprensiva di IVA) alla scheda A1 della gestione in 

conto competenza del Programma Annuale dell’Istituzione scolastica per l’anno 2017; 

 

 di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura 

elettronica, di eventuale certificazione DURC, per la successiva verifica da parte 

dell’Amministrazione, nonché di dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alla Legge 136/2010. 

 
   Il Dirigente Scolastico 
  Prof. Vincenzo De Rosa 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

dell’art.3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000521 - 26/01/2017 - C14b - Fornitori, acquist - U


